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Badezoner i Københavns Havn - Status 

Kultur- og Fritidsudvalget besluttede den 21. juni 2012 at rette 
henvendelse til den relevante minister vedrørende ønsket om 
badezoner i Københavns Havn.  
 
På den baggrund skrev Kultur- og Fritidsborgmesteren den 15. august 
2012 til transportminister Henrik Dam Christensen (bilag 1). Sigtet 
var et ønske om, at københavnerne kunne bade alle steder i 
Københavns Havn, hvor der ikke var særlige forhold, der stod til 
hinder herfor.  
 
Transportminister Henrik Dam Christensen svarede den 10. september 
2012 (bilag 2). Med brevet lægger ministeren op til, at By og Havn I/S 
foretager en høring. Han beder samtidig om at blive orienteret om 
resultatet af en sådan høring.  
 
På den baggrund har Kultur- og Fritidsforvaltningen rettet 
henvendelse til By og Havn I/S om status på den videre proces, 
herunder hvordan Københavns Kommune kan bidrage til det videre 
arbejde.  
 
By og Havn oplyser, at de har igangsat en høring med høringsfrist den 
26. oktober (bilag 3). Høringen er sendt til Søfartsstyrelsen, 
Kystdirektoratet, Beredskabsstyrelsen, Københavns Politi, Danske 
Havne, Dansk Sejlunion, Dansk Kano og Kajak Forbund, Rådet for 
Større Badesikkerhed og Dansk Svømme og Livredningsunion.  
 
Når høringen er gennemført, vil svarene blive sendt til 
Transportministeriet og Københavns Kommune. Den videre 
sagsbehandling foretages af Transportministeriet.  
 
Kultur- og Fritidsforvaltningen har gjort Transportministeriet bekendt 
med Kultur- og Fritidsudvalgets principielle holdning til badezoner i 
Københavns Havn. Det er sket dels med indstillingen til Kultur- og 
Fritidsudvalget den 21. juni, dels gennem brevet fra Pia Allerslev til 
Henrik Dam Kristensen.  
 
Efter afslutningen af høringen er der aftalt møde med 
Transportministeriet. Sigtet er at understøtte, at Kultur- og 
Fritidsudvalgets tilkendegivelser i videst muligt omfang kommer til at 
indgå i den videre proces.   
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Kultur- og Fritidsforvaltningen lægger sagen frem til politisk 
behandling, når høringen er afsluttet, og der har været dialog med 
transportministeriet.  
 
  
 


